
  ROMÂNIA  

  MINISTERUL EDUCAŢIEI 

 UNIVERSITATEA DIN CRAIOVA  

  FACULTATEA DE TEOLOGIE ORTODOXĂ 

      CONSILIUL FACULTĂȚII 

                 str.Brestei, nr.24, Craiova,tel.:0040.251.413396, e-mail:teologie@ucv.ro 

 ______________________________________________________________________ 

 

HOTĂRÂREA 

nr.7 din 21.09.2021 

 

Consiliul Facultății de Teologie Ortodoxă, în ședința din data de 21.09.2021,  în conformitate cu 

prevederile prevederile art. 67 din Carta Universității și  

prevederile art. 213 alin. 10 din Legea Educației Naționale nr. 1/2011 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art. 1. Se avizează Statele de funcții ale Departamentului de Teologie pentru anul universitar 

2021-2022. Propunerea va fi înaintată Consiliului de Administrație al Universității din Craiova. 

 

Art. 2. Se avizează lista cadrelor didactice asociate care vor presta activitate în regim plata cu 

ora în anul universitar 2021-2022 pe posturile vacante din Statele de funcții ale Departamentului de 

Teologie. Propunerea va fi înaintată Consiliului de Administrație al Universității din Craiova. 

 

Art. 3. Se aprobă referatul Comisiei de evaluare a activității depuse de o asistentă universitară 

doctorandă în anul universitar 2020-2021, cât a fost angajată pe perioadă determinată și prelungirrea 

activității didactice a acesteia și în anul universitar 2021-2022. Propunerea va fi înaintată Consiliului 

de Administrație al Universității din Craiova. 

 

Art. 4. Se aprobă cererea unui cadru didactic de la Departamentul de Teologie privind predarea 

în regim plata cu ora la Universitatea „Aurel Vlaicu” din Arad și la Universitatea „A.I.Cuza” din Iași. 

Propunerea va fi înaintată Senatului Universității din Craiova. 

 

Art. 5. Se aprobă cererea unui cadru didactic de la Departamentul de Arte Vizuale privind 

predarea în regim plata cu ora la Universitatea „Constantin Brâncuși” din Târgu-Jiu. Propunerea va fi 

înaintată Senatului Universității din Craiova. 

 

Art. 6. Se aprobă referatele încheiate de Comisia de învățământ a Facultății în vederea glisării 

și transferului de credite în anul III, 2021-2022, la specializarea de licență Teologie ortodoxă 

pastorală, cu taxă, pentru 2 candidați admiși în sesiunea septembrie 2021 care au avut anterior 

școlarizări la Facultatea de Teologie Ortodoxă din Craiova. Propunerea va fi înaintată Consiliului de 

Administrație al Universității din Craiova. 

 

Art. 7. Se avizează cererile și situațiile studențești la sfarșitul anului universitar 2020-2021 și 

începutul anului universitar 2021-2022 privind ocuparea locurilor vacantate la buget, trecerea pe locuri 

la taxă, exmatricularea de la studii, reînmatricularea la studii, glisarea, întreruperea studiilor, repetare 

unui an de studii și prelungirea studiilor. Propunerea va fi înaintată Consiliului de Administrație al 

Universității din Craiova. 

 

Art. 8. Se aprobă formațiunile de studii la nivel licență și master în anul universitar 2021-

2022. Propunerea va fi înaintată Consiliului de Administrație al Universității din Craiova. 

 

Art. 9. Prezenta hotărâre se afişează pe pagina de internet a Facultății de Teologie Ortodoxă. 

 

 



Preşedintele Consiliului Facultăţii de Teologie Ortodoxă, 

Decan, 

Pr.Prof.univ.dr Nicolae-Răzvan STAN 

 

         Întocmit, 

Secretar-șef 

Ioana-Daniela Colac 


